

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	533,869,259	483,949,192	49,920,067
		老人福祉事業収益	173,392,894	183,026,770	-9,633,876
		障害福祉サービス等事業収益	169,789,644	175,228,060	-5,438,416
		経常経費寄附金収益	319,000	0	319,000
		サービス活動収益計(1)	877,370,797	842,204,022	35,166,775
	費 用	人件費	534,952,167	558,492,210	-23,540,043
		事業費	143,454,511	141,360,433	2,094,078
		事務費	130,793,035	128,415,612	2,377,423
		利用者負担軽減額	2,271,293	1,550,158	721,135
		減価償却費	123,866,497	128,200,275	-4,333,778
用	国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,552,145	-26,464,843	-87,302	
	サービス活動費用計(2)	908,785,358	931,553,845	-22,768,487	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-31,414,561	-89,349,823	57,935,262	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	1,114,632	842,928	271,704
		有価証券評価益	0	15,149,656	-15,149,656
		有価証券売却益	0	301,426	-301,426
		積立資産評価益	0	9,764,888	-9,764,888
		その他のサービス活動外収益	8,425,222	10,184,473	-1,759,251
		サービス活動外収益計(4)	9,539,854	36,243,371	-26,703,517
	費 用	支払利息	2,219,824	1,973,378	246,446
		有価証券評価損	7,027,747	0	7,027,747
		有価証券売却損	4,115,913	0	4,115,913
		積立資産評価損	29,077,348	0	29,077,348
		その他のサービス活動外費用	4,763,659	6,946,182	-2,182,523
		サービス活動外費用計(5)	47,204,491	8,919,560	38,284,931
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-37,664,637	27,323,811	-64,988,448
経常増減差額(7)=(3)+(6)			-69,079,198	-62,026,012	-7,053,186
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	9,000,000	0	9,000,000
		その他の特別収益	0	732,542	-732,542
		特別収益計(8)	9,000,000	732,542	8,267,458
	費 用	固定資産売却損・処分損	53,441	4	53,437
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	-1	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	9,000,000	0	9,000,000
		その他の特別損失	174,300	57,300	117,000
		特別費用計(9)	9,227,741	57,303	9,170,438
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-227,741	675,239	-902,980
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			-69,306,939	-61,350,773	-7,956,166
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,491,632,292	1,529,285,929	-37,653,637
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,422,325,353	1,467,935,156	-45,609,803
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	23,697,136	-23,697,136
	その他の積立金積立額(16)		19,500,000	0	19,500,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,402,825,353	1,491,632,292	-88,806,939